Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Заполярный государственный университет имени Н.М. Федоровского»

Учёный совет
Решение

29 ноября 2024г. № 03-4/2

г. Норильск

Об утверждении размера доплат
кураторам направлений подготовки

Заслушав и обсудив информацию декана ГТФ ЧеремисинаА.А.
УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Установить единовременную выплату кураторам направлений подго-
товки за работу в осеннем семестре 2024-2025 учебного года в размере 21 000
(двадцать одна тысяча) рублей в твердой суммеза каждое направление подго-
товки. Данную выплату произвести в декабре 2024года.

2. Установить с 01.01.2025 года кураторам направлений подготов-
ки/специализаций специальностей доплату в твердой суммев размере 2000
(две тысячи) рублей за одну курируемую учебную группу очной формыобу-
чения.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты открытого голосования: «ЗА» — «единогласно».

Зам. Председателя Ученого совета дик В.И. Игнатенко

и
Ученый секретарь Ученого совета 2 О.Н. Демченко